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Pasgyrat financiare te vitit
INCCOMED

K91536017T

Lek

Pasqyra e Poricionit Financiar

AKTIVET

Altive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tity prowesic te njesive ekonomike brenda grupi *
Ne tini pronesie t2 njesive ekanomike e fa fiteresa Besmarrese
i:')('.ﬁh'."l'l'.‘ fe vefn
Te treva financiare
Te drejin te arketucshme
Nega abmviteti | shifetezimit
Nega aktiviteti | siyfiptezimit mbi § vir
Nega nfesiie ckonomike brenda grupe *
Nea wiexite chonomike ku ko interesa plesmarrise
Fe treva
Kapital { nenshivuar | papaguar
Inventaret
Lende e pove dhie materiale te konsuneshme
Pradiume ne proces dhe miveemproduite
Frachicie te gatehime
Malira
Aktrve binlogiike (gie e gialle ne rrije dhe mamers)
AACLIN 1e mbajtra per shitje
Farapagime per inveniar
Shpenzime te shtyra
Te arletueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i alctiveve afutshkortra

Altive afatgjate
Alktive financiare
Titw) promicsie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tty promesie te nfesive ekonomike bl inferess piesmarvese
Tt 12 headhienies ne wfesite ekovomike brendys grupit *
Tty e huadhenies ne nfesite ekonomike ku K interesa piesmarrese
Tingg te tfere te mbafour i aktive afciala
Tituj te tere te huadhenies
Aktive materiale
Toka die ndertesa
Jmipceie dhe makinery
Te gera instatnne dhe pejisre
AAGIM te mbafiura per vestim
Pavapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Alkitive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, mokra Iregicre, fe drefia dhie akifve te ngjushme
Emri i mire
Parapagime per AAM
Aktivet tatimore le shiyra
Totali i akliveve afutgjata

TOTALIT AKTIVEYE : - =

DETYRIMET DHE KAPITALIL p
L ;_'

Detyrime afatshkurtra > 2

Trtugt & famarrses s S

Perindha Perindha
Raportuese Para ardhese

14,328 623 35302411
158,554 042 144,877,618
41,854,748 28,402 554
B9L.818 GRE.404
248,900,428 157,595,165
30,572 237 7.232,124
494,902,896 374,098,366
36,615,000 26,615,000
4L 1LLELG 37,580,688
8,512 964
77,726,816 81,708,652
572,629,712 156,807,018




Detyrime nelap institucioneve 1o kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pogueshine per akiivitelin ¢ shfiviesinit
Dhafesi te paguesfune
Te pagueshine nduy ryesive ekonomife biendo grupin *
Te pagneshine ndaj njesive ekonomike ku fa interesa Jesmiarrese
Te purgmeshme ndaf punonfesve
{'e pagneshine per detvrine ltimore
Te era te pagueshuie
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkuria

Detyrime atatgjaia
Lidugt ¢ huanearijes
Dervriine nea institucioneve 1e kredise
Aktetime ne avemee per porost
le pagueshme per akiivitelin ¢ shiriezimi
Deflesa e poeusshme
Te poguzshe nida) rjesive ekenomike brenda gripit *
Te puguesiume nday nyesive ekonomike ku ka inieresa piesmarvese
Te lfere ¢ pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Tt ardbhura te shtyra
Provizione
Pravizione per pensione '
Pravizione te (era
etyrime tatimore te shtvra
Totali i detyrimeve afalgjatu

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervar
lapitali i nenshkruar
Primi i lidhuyr me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Razervg ligiore
Rezerva statutare
Rezerva fe oro
Oiferenca nga perkting | monedhes ne veprimtari fe tajo
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/{(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollucs
Totali i kapitalit

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,87 863 1,304,448
175,155,226 05,986,370
4,802,000
3,964,234 9,367,131
53,829,746 45,709,085
239,839,069 152,367,034
4,789,756 5,529,112
4,789,756 5,529,112
244,628,825 157,896,146
100,000 100,000
1,705,000 1,705,000
249224981 228.711,145
19,880,891 20,313,836
57,090,013 47,880,891
328,000,587 298,910,872
328,000,887 208,910,872
572,629,712 456,807,018

" e rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike hrenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

poziciontt financiar
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Fosgyral Mnanciare te vitit

INCOMED

RS T e

Lk

Mnsgyrn ¢ Perfarmances (rpos metyrey)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat sga abiliviteti i shfrytezimit
Ve awcllirc!t g aktyvidesr Kipesor T30.81 1,042 ST9 337010
Te awcdlirat nger anivider oyreror
Fr avalieral siger ahlivaiets dyteore 2
T ardliral ngeraktivilen efpfere 3
Ve fewd o deoheiea g cktivitt | aindeziog 96,726 37612
T ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dbe pradhimit ne proces
Te ardhura npa puns e kl'}'ﬂ' nga njesin chonomiloe per qellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalimar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lendu ¢ pare dhe materinle te konsumueshme
Lot ¢ pave oie moteriale i komoummesimg (384 544 B21) (340,070,602)
1o Geva shipenzune (%454, 009 {2,273,601)
Shpenzime te personelit
Pega dhe siwerbiime 155,282 554} (43,252 290)
PITIRE 08 SIgNERenE shogemre whendetione (3750614} {3.351,367)
penziael pie peny I
Lhylevesimi i akiiveve afatpjata mareriale
Shpenzime konsumd dhe smorticimi (9.099,705) [6697,3535)
Shpenzime te tiera shifiy tezimi (1U7.494.476) (114,DE3,881)
Te ardhura te cjera
Thurm nga miosie chomomike beend Brugmie
e 19T e s ekenomile by ko ntdresa ptesenaerere
Ti st i hate ¢ erd e pies ehuncaike hicada grapn, plase ¢ akiiove aialgiate *
miet ddive hyate 2 weva e npes! ehonamrke ki ba inleresa plesmareass plose o aktiveve afteaia
fitte resn te arkelneshem e te ardhinra fe ferg e n wersdne Ny njusi ekunimike pranda amveemy
imteces be o o cllie fe arilfiore fe fen e ol g afesi husamibe ke ka eiteresa presiaeiee
Zhvleresim i akbveve financiare dhe investimeve fnanciare te mbajtura si nktive afaishlurira
Shpenzime financiare
e i ferest dfie sliponzine fe ngailioe (449,755} (337975}
e iterest dite shpanzine 12 nglashoe per fir pas ek niesiie ekomemike renda grupts *
e i e finGaciare
Fiesn ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarejet
‘I'e tjera te wrdiiorn g Saewi T Renbinni (3.023.723) (2,840,620
Fitimif{lumbjn) para timit (7,828,536 S6,417,932
Tavimi mbi fitimin
Tevtwwnd wsbi fiifamn ¢ periiedhes [10,738,521) (8,537,041
! In’illf‘\\("l'llr.‘ﬂ'"'ﬂ\'l’
Fitimi/iHumbja) e periudhestvitit (4] 27,000,015 AT RAN A
Teardhura te rjeva giitheperfshirese per pal'im.l'h-en-.'u in:
Dirfevenca (1) nge perkihian § mcisdies we veprimton fe fueger
Faifevenoa (=0 nge vivierertan i ehiivave afatpiata maleriole
Difevenca (- age rivlereguny § oktivens financtors ie mbajinen per thicse
Frero ¢ e ardfirave swnlieperSiieess 1pa pie s
P tera (posiiikoug
Totali i te ardhurave te tiera gjitheperGhirese per perivdhendvitin (B) 0 [}
Thoeali i te ardhnrnve gjitheperfshirese per periudhentvitin { A+B} 5704005 47 880,471

Fovadi ¥ te wredfnenve giitheperilivese per
Pronaret & njesise ekoneimike mems
Interesat ro-konmollues

* e raslin e pasqyrave financiarg te konsoliduara Mogarnte i njesite ckonomike bresda gropit <liminchen dhe nuk pamaiten ne prsgqyren e performances
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Pasqyrat lnancisre te vitit

INCOMED

K9is3imizT

Lek

Pasqyra e Muksil te mjeteve monetare {meteda indivelkre)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorar ne aktivitetin e shfvytezimit;
Fitimif{ Humbja) e peri
Areguliime per shpenzimer jo-moneiore;

Shpenzimet financiare jomonetzre

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shperam - pagese gjate peritdhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizim

Zhvieresimi 1 aktiveve afatg i mulenale

Fhvlercsimi i te drejlave e arketueshime

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventarel

Provizione per shpenzime
Shpenzime e konstatuars
Te ardhua te kanstuluam
Pe Yo fpershfrnag)
Te tjera fpersiifenag)

Fluksi i miereve monetare | perfahite e aktivitete investuzse
(Fitim}humbja nga shita e aktiveve alalgjata materiale
(Fitim}huambja nga investimet ge plesmarsje
Interaza te fituara
Te tjcra (persfifouog)

Mdryshim ne aktivet dhe detyrimel e shiryvtezimit
Rene{Rnge) ne te drejint @ arketucshme dhe te era
Eente/{Rnte) ne inventar
Rritje/{ Renied ne detyrime te pagueshme
Rritje/{eme) ne delyrime par punonjesit
Te tera (pershheiag
Mjete monetare neto nga) perdorur ne aldivitetin e shfrviezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga! perdorur ne aldivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve alalgjata materiale
Arketime nga shitja e akliveve afatgjnta materinle
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (neluwar ine shumen e mjeteve monetare piese e
Para te arletuara nga shitja e fljaleve (netuar me shumen e mjeleve monetare pjese @
aktrveve nete be shitura)
Pagesa per hlerjen e imvestineve te tera
Arketime nga slitja ¢ inveslimeve 12 fjera
Dividente e arketuar
Interasa te arketuara
Tedjera (pershirmag)
i‘r‘i_'iete maonctare netd nga'perdoror ne aklivitelin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdornr ne aktivitetin e financimit
Arkelime nga emetimi 1 kapitalit e nenshkrunr
Arketime nga emetimi i aksioneve W perdurura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove 1o {ransaksionit ge lidbet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorra si kolateral
P'agesa e huave
Pagese e detyrimeve le qirase linanciare
Interes | paguarn
Dividende te paguar pronareve ¢ njesive ckenomike meme
Ihividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera rpersitrnagy F
Mijete monetare neto nga‘perdorur ne aldivitetin e financimit
&

)

|
|

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

37080015 47 880 891
9,099, 7% 6,697,335
(27,128,618} (37.305481)
191,305,263 (26,821.75T)
87.472 054 £2,520.632
{14 830 472) 3,018,048
20,346,492 37,989,668
[12,630,924) (51,256,300

(12,630,924)

(51,256,300}

{28,000,000)
(739.357) 5211446
(24,739.357) 2211446



Rritje/{renie) neto ne mjetet monetare dhe elenivalente me to
Mpete moenetare dhe ekuivalente me 1o ne Gllim

Ctekri i luhatjeve te kurseve te kembimit t2 mjeteve menclare
Mjete monetare dhe eluivalente me (o ne fund

{20,973,788)

(8,055,130)

35,302 411

43,357,397

14,328,623

35,302,411
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INSQIMED SHmE Shaatmet Shaieguese
NPT KO1530017T Vil Lishinmor 2021

Shenime per pasgyrat Haneneiare 2079

1. INFOHMAGHON | PERGJITHSHEM

Inzumag S0 pk Caferar s “Enoqare) Esh1E @ regiistruar prang Cages sé Talimeaguesva 16 Madken; me MIPT £99550017T. Snogéda shid korjuar me delén 28 mers 2009 dhe Bshi & registnuas o Rregjistin
Treglar b8 Resubli=és <& Shoidnse srare OKR 5ot QKB

Cbjekll i weprAmtariss se Shouriag eshie marketingu promovini, siudimi iregu ne fuzhen mksare dha ‘arracedtice. Impart | aksaa fregetim mie shumee she paxice la produkleve misksore o fams ceutike,

VEpATIZT Jublikuist dhe pantime & shpamdofe i litoratires se malerasve shiencom ne fushen mekscre dha TSMIACAURE | & 4o konswence ne Fusher farmaceulics 1 idhje me legslasicrn |
2psiiming bameve, analiza tragu, studiz Kiniks,

WRjte witit 221 num mesatar | puron|asve S8nte 28 gunen s dhe ne 31 DRelar 2021 rnomri | psanjesies eshie 26 punaajas Lizgariijet e kanbituleve la Siqunimeve Shoqsrrs die Shendatesors ne
li¥epagesa Bne krer serfarm narmava bgiare.

PPE1 uda rasl 1 mjoftimit 48 1 punesuane 236 1 I8rguaresa 13a suna shaqénia ke njaliuer organet tatimnse brends a%steve ligjore sipas fommeteva 1 parsaktuacn 08 Ugrezime: & Miialil 18 Fnancave. Giafs
pefudhes jane snocimdane pags dhe Zonusa nda| dreffuesve £ Administretar, Creltar Qurime Njgrsmare Crajlor Shila, Drejior i Fushes sa 2w il | Drejass Takn ke page bruto 37,360 000 laie 1 silnf jane
deklarsar dne pagucr sipas 5308 te 1ot eeile asdbua me listepagesen = periudhes perkzless,

2 BAZE E PERGATITICS SE PASQYRAVE

1.1 - Bazal ¢ pérgatiljes
Pesggrel finenclare Individuzle te Shogense per viln 2021 Jang pSrgalitir baguss re Standardel Kormbdtane 6 Kooiabi deit (EHX). Shodaria mban rragjistimet kzntacel dhe pergalit pregyrel fmansizre ne
praputhia e feqisiacionin kuntabial dha tstmar ne Shaiped. Fasqyrel fianciare [ane pematitur re perpulbie me Liglin nr28016 dsla 10,03 2016 *Fer kontabiliatin die Pussyral Financars’

PRSGyTE Iinansiare ane indviduone dhe maulojie nje vil e clots f5kal. Ajo jans piotgsu suke respekiuar gerired trerrelare te kortebidelit gi
VINTeEIE & vENimiast e S0 Shogorise
Maskaapesite | posios te bianct
Fuptueshmena a paequesve fancmane
Rendesia dhe matanail=l
Busugnhmans 8 pEARUias S8 e afadake
Cenoruasiinea ¢ puitkane Komans sne ke hasisshmesa
Fanny N peresize 58 parmioaiies ekononike mby formen ugiees
Pagrkahimens 2 iancl b cejes

2.2 -Aazal = matjes

Fasqyrel linaneare janf phrallur baalar pe kesten fisionke. | glitre dekurantaciani finanier the kortstel | vaprmtadss ss Snonerse perpunabet dne magliswenst nga sskied | SAances ro manyre
kranolagiike. Yeprmel kantahik jane mbashiebr ne dokemarda justifkusse, verlsti/ese dhe Se datuara duka u plabasunr e prepuinje Me Kercesal ligior ne fugl,

2.8 - Menes ha lunksionals dhe e paragitles
KEla pasgyra financiere jand prazantuar né Lek. & cila eshie dhs monssha funksianale e Shougirisd.

44 - Vierdaime dhe glykima
Pergaltie e pasgyrave finenzisre karkan nga deejtusit 1§ ushirojre giykimin &t ré progesin & zbaimit (2 pelidkave konlabel té 2n0qanee dhe thumaws t mporuars 1 eklvevs delyrimeave, 5 ardhurava dne
shponzimeve. Feackali akioa | mund (8 ndrysha @ né vares 16 ket viartzimeve
Virazimie: dne giykirtal Ashikohen v menyié 12 vazdueshmn, Risskimet & v sginess ketassl jana te njonurs ne perudhEn ré 1 eilEn wienzsimi e8ALE ishikuar i dhw na padudhas & ardhshine 48 praken,

P wmgantl ‘nfomnacion i fushat mit @ rendas shme 18 viarésimave dna gukimeve ng axlik mi e ol fikane kontabal 1@ Cilgt waré elekiat me 18 rindazianme 78 shumal & riahura ne pasqyel [ oanciare, jung
plrshknias ro shEnimel p8rkabisn th pazgqurase fnerciare.,

3~ POLITIEAT KONTABEL

Folib<s! kentebal 18 meaasabme jane epbiues pev peaadhien g filion rga 1 Janar 2031

2.1 - Tranzaksiaret né maoncdhe 18 huaj
Transaksionat i moned e te NUE] konvarohen né monadhen funksianels dhe regialiaben ma kursin e kémbimil ne dalén ¢ ersaksiznit. Aselat dne dedyrimel meonstase né monadhe b hug) né daign e
fapontimil sorverloin 1é mansdhda funks cnale M2 kusin e s2mbimi rg deten & B anek, Filim ose sumbja nga kémaim: ne ciie manelaré &5t difsranca g8 v an nga Kembini i njé famn b8 cakivar npaalsh ta
i< marudha L& hua nd manechsn funksicnale me kurse 12 riyshme sEmbimlnd detat e kémbimit Te drejas dhe detyrimed o-menetare 21 dna parapagio s n2 lidhje me AAM par tu blerd né mened b b huaj
humveriohat 8 monad Tan fUTksiana ke ME kursin B KEmbimit ts datés o® kepades 58 transaksiond nderse ko ge malen ma viers B draé rlkambzeten ng monechin funksienale ma karsin a kamileit 18 2atEs ke
#xme pereakluarviem o drojic. Diferencal o rezuknjri noa kursi | kembimit kalojre re pasqyien ¢ 1@ ardhueve the zhpanzimayve.

Syt 5 me posnie jena’

Kurge & kambimit 2200 31.42.2020
EuralLeke = 120 78 1537
USEY Leke 10652 100 B4

3.2 - [natrumerta finansiar

Intru maalet lranociarg o-dedvailvl plrbahen nga llegari @ arketue shme, miste monstare, hua 18 mara @18 i dhana, dhe llagar bz pagueshme. Instrumencsd financiard o-dedvatlve rjinan filimizn me veen e

dra s pivs pda kesto tranaakaioni né lidhet me 1o, pireog sig pE skl mi pzshl®, PHrinsimantat 8 mbefur me vierd @ creie reparmig ioganss mimnumae, kastot & ansaksions seleal nh pasgyren e 18
ardurave dha shpenzimave,

Farajg gha siilvalantds o porass

Paraa cha ehisvelenlel = peresd péfshicd arkhn, llogerté medn2se die depezital ni (@ para me bankat Par q&limin s pasnyres 58 fUkssve foneline, pera dhe ekuivalantst e sz parshing depeziia pa ar
IR ILE AT [T8) e MUBJEN Ass miE pak g6 nga data e Bilimil.

Lioyari #8 arhEleshme

Hlogarile ¢ srketuzshma npnen flimishl me viern & drefiz dbo me pes me kosto 18 emordizuar duke seibar humizjen nge 2bwleEsimi, Provzion: par Zhviarseimen & sktivavs 4 atkstusshme | ogarict kur ke

dhéna se stogida nuk do 18 (818 08 glendje 18 mbledhd W giiths delyrmel Veshiirall Lrane are i destort, mundosia g2 debiter 18 ‘el entoje ase fomanziml | £ financier konsidemhen egues 3¢ I0g6rE
arkaragnma té zhvigrdenhan

5.5 - Aktve atalgate materiale = /’(‘

() tjahia dive matis o= o

T i 1%
Te gihu aciven: afgl-pjais materlale paragilen e kosle e Zoniur 2viardzimin d1a arad zimin e akumuluar, Kastoje péfabin sbpenzima B clat ddqan draﬁpEr:lre]lu‘ﬂ_;\Dm}n-'rm-vﬂ_ niga G gl
smort zim| pEraids 2ipas kalegoriss. b el 4 4

it rastat kur plest te rje aklivi afalgjase malarial kang |elBojaiasi & ndrshme ato koncaboizonan s oéra LB ndrysn Em (komponantst mé e msdhenf) 16 akjveve ala-ysts materss L y
Fitimeat dfe humbjet nge s hiljet ape nxgarred jashid pdrecdmi poroakionen duse kahaswan viercn o snitjes ma visrdn & mieiur, she kilo persn hon nd pasgyan 2 & ardhuave,

T} Amortiziay



INCOMED SHER Shanimar Shosquese
HWIPT KIT830017T Vil Listilamor 2027

Amarizirrd | aktiveve kxgariel due pErdong metaden B viaras 28 Melur aiivil alalgjate matsrial dika flusr nga o e perd & muali 98

aasen mug)n e bledas, Aklivel e mara me giea aredizohen duke mame
JErDage peiudhien mE 18 ePkURET midis penudiEs s& girasa dhe |atss g conistime ta aMIVIL Teka tuk amoizohat.

Mdarees A wiesan kenlabe| noto 5%
Aklvel ¢ palrpezuara be zhd Em Mb! v egen kontebel nata 15%
Wekiner de pajis|a PAlai ' mobn kontahal nata 20
Metil e ohe orendi Mb s emin kznlebel nslo 0%
Fejsje cyrash dbm informatike Mits v erén kznlubal natn 25%
Miele Trarepadi g b ¥ Erén konlabel neto o
Melzda e amarlicmt, ata e deishme diwe viera @ mbatur NRRIEAAEN fe 6o dals repocd mi "

d.4 . Njehi 2 t8 ardhurave
T2 gizhura: nprer ma vertn & diejle 12 pegesis f mark cee 18 akétueshme nd Einje me shitjan ¢ mallcave che shibimeos gja18 sktwlzel nomal (e Snogén e, Te andiar nga shitja 2 mallreve njilwn ri
(ranrentin e fransferimi i mallrave e« biaresl 2he Kir ruk ka asa detyrim < pazdmbushur | sili do 1 neisonta praniFin & fyre. Té ardhial nya shirkimed o ofruara njihen né pasgyrn 6 1 Brdnurays ok wisss
LE tazis si aerfuroiTd. b ban szksionit na daten & bilanc ] Asnit & arohur puk Ajikel ndsa ka pasigue 12 eld Bhur ma Wryerfan @ pageses che kostove parksiBze.

4.5 - Té ardhura dhe shpenzime financlare
TE ardberal inanciens sémshijng 1o arcivia inlsres) npa lopadss bankare aie (bme N8 RUrel | kEmaint qé
njihen N8 pasgurbn & 0 ardhviave dha snpenzimave, T ardburat figd inleresi rfoen mbl bezén & W drejlave dna cetyrimave 18 kenslatuame duke perdiarnar

metodBr & irferesh efzkliv, neryshimel ng viaran e
draje 12 sklveve finenciere fe mbafura ma vlerd 18 digild nepermiel llogaries fimoimbis, ohe bleebjes nge shelisinl | Bkbveve financiars, Kozial B nuamaries njnen né pasgyrEn e 18 ardhuraye dhe
shparzimeve ma melosan & erssl afaktiv,

3.8 - Tatimi mbl fitlmin

Shpenzimi Halm b mbl fitma pershin Labmin e serushés, | & Rjike drefiperde)l ne paegyrio » 19 ardhoave che shpanzimave,
4. TE ARDHLURAT NGA SHITJA

Ta ardiurel nga shitja parbs hen nga e sdhura 1pa sheja e produktave dne she roimese g le ardh o e latiesnma.

Te archurat 2 deklaruam sinas DP-va gjate vill 2021 rezuiore re shuman 730,811,542 luke
ELi i
na LEK i LEK
T mrdhura nga ahitja & mallzve V30,811,642 aE327,00
TeLem 66,726 3TE12
Tatal TA0,808, 368 579,374,622

5. HOSTOE MATEAIALEVE TE KOKSUNMUARA
Koelo @ malenalees LB kansuriuars analizohet me goshie:

2021 2020
ne LEK na LEK

Maleriale dhe lende
(e rack T kT 304,544 A3 48,970,602
Shpenzrrie |e e A 454, 009 2,875,601
Tanfa dagaan 24,5700 174,673
TrRaspevts Do Bane 7 U0 8EC 2 ATAE7S
St e Dogaere 221,150 percEIRE-" ]
Bl MeganmimlPAFHry 1aareea 180,862
Tatal 99,998 B30 348,844 303

5. HOSTO E PERSONELIT

Ehpanzimal e pemaned | perbnen nos ENpanzifel par paga si dhe shpanzinel per siqurme shogarors 2 shen deles o e punadhanas i,

Bhpanzini | pagave dhm sigorimess showerore dhe snendeiesare perta q)ine sefiusren raportiese eshle EO.013.22.00  leke
Feskalexishl =i mepozhte:
027 2020
na LEK, i LEK
Fagad dhe sapErclimel e persorel§ EE.ZR2.RAA 43,202 290
Saqurimat shaginone d
il 1720812 3381 267
Taial I ENTH dEE45 667

T. SHFENZIME AMORTIZIM]

Amorlizen: eshle losardur oar persdnen ushlim e mbi vieran @ mbaiur te antivave afatgjats materiele dute pesdarcr normat m percakiuera me lig) o2y secilin grup, Mg poshte paragian saperzimed & anodtizimit
PErurin 2021 ane als paraardh cs:

FLLFES 2028
na LEK e LEK
—
Erpanzime Ame g E.DES 786 BEOT B35
Tetal . ~ B,0ED.TOS B.EST, 335
8. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE
Shperzimel ¢ fjom administratve analizohan ma pastts:
2021 203w
e LEK ne LEK
ELerwergji+ vyl g+ ke roursnt 4B TER 115 23120278
Shpengire pe shemima R540 fas 32479 B
2 Us0ESITI PEEI T Sl ikt mi T 00T 214,204
Shpengime lajnimi & znilimi 10,477 280 a
Gs=ra 4B B4 2,541 0]
Miren:Cajlje ripar me +m eremel mes re rparirs auts mjstesh 7511 BiA 26,368,168
Slygurima 7Ol BAA 806,555
Shyuracione makire TES 445 619,132
Tatlera a 80T 542
Konzu znce e anciarefuridice 1 11,BED 487 253,000
Sherhime notcne 151 AR 519,54E
shpanzima kanzalarie 1,555 493 1,227 420
Shpenzima Pramaciona 1,160,204 B
Elpenzime spansarizima 4574 501 54T 51
Shpanzime par prezaakime 1,113,563 &
Shpanzimg megpslnim bam st G077 T 6218547
Shpenzirme reirembajlje depofzyre 2,447 583 i+
Sberhime Lanamab mmjeli informatik 3,606 BB 10,080
Shpanzim muepje fizke 144,002 120,000
Shpeazima amballazhs mal s stou 6585167 b
Shesime per Fin5 000 efi i
Kumta ardares | 250,002 250,000

Pubiisitel radama 25,018 59d. ¥}



INCOMED SHFEK
KIRT K536 7T

Fransfarime | wdhelim , diela 18,032 225 15,741 383
Shpenzime lzlefoni-intemat 226,709 TET 434
Snertdvie bankare 1.,0ES ES4 1,200 475
Taxsa dhe Tarila venzors IM, 0a7 112 100
Taszate fjzra 241,163 ZE1 266
Snpenzime peilje the pamagasime 1,388, 499 1,689,526
Transpars per s/l e 2,785 193 o
Gjnka dne demshpeshlima 1,331 557 155 B30
Tatall 197,494 ATE 118,003, A9

9, TE ARCHURA DHE SHPENZIME FINANGIARE
Ve erdhura: dha shpsnzimet Franeiare @na paragitis neto ne fesgyren e rezaltatll At perbenen sima paants

2RET 30z0
ne LEK e LEK

Te archura cfe shpenzima inanciane T
& CE F T,
nga inferas; 40,785 D
Fllime Aumiel nga ks | kembimit -3023 733 2,848 620
T arshurs she shpenzme e tara ,, 4
financiare :: g
Tatnl .3.471 528 -3.5%87 605

10 MJETE MONETARE NE HANKE DHE ARKE

Slamimet Shoeguese
ik Lizhtnmar 2021

Shegeria ka llegar Bankars ne leke che on vakite, Parglend el no vEInE 82hie Bare v enosimi e kursin fiks s Banees g8 Ehyipeive ne dt 1122001 dia aiferensat jane pesgyruar re maultalin e shogarise,

Giendf & Buzitetave ne barks che e eie pa 2972 20 perasizl si me poshte ;

2021 00
e LEH se LEH
Viera monatare ne LEK 13019082 24,524 983
Harka 12,974 338 24,498 474
Lz 44 gaz GG A
Viera monetara ne Valule 1,304 5632 0,777 448
Edrka 1,309, 562 10,777 248
Arirs a o
Total 14325628 35,302,411
11, LLOGAR] TE ARKETUESHME
SRR IBAr b erkeluzabere A55H perfageson 12 2 por b aketuat rga Kicntel ¢ shogerae per malla o shitura,
202y 2020
e LEK ne LEW
Llngan ! Kerdese e arketunsbme 168, 554,042 144,677 £13
Tatal 168 554 047 144,577 618

12. LLOGARI TE ARHETUESHME MBI 1 WIT

LET lIn]ar te frkotuasime AFES mhi *vit naf3oecon e arejla per u arketuar naa kenizh o shaqange ger mallm tw shllurs mios 1 Wt

2021 2620
Liagar ! Kekass e arkatusshma mhi 1 it 41,354,748 26 A02 554
41,054,748 4% 402,854
=
14, LLOGAR] TE ARKETUESHNE NDAJ BHTETIT
Me kete ag wshie sean e e & paguar 19,233 lele per pagesa ctqans die E72,695 1:se Talam mbl vieren 2 shijar
2021 2020
naLEK na LEK
Fanesa dogare 19 225 B 206
Tatimi et tilimn o
Tatimimb v aren & shiwar A73. 585 BB, Z8E
Total BE91 018 B30 404
14, LLOOAR] TE ARKETUESHME TE TJERA
Ky ze prrfageson buadhenis afmshkurtoe —_—
18, INVENTAR)
Invenitan | shoyariza parzahet nga matka per oshilp sime posile
.
- 202 2zn
na LEK iig LEK
Mallra pac rshitje 248 201 428 1ET E9a, 165
Inverler i imel o a
Fredhim ra areses o 0
Tetal 24% 901,423 167 596,165
=
16, PARAPAGINE PER FURNIZIME
Ne hele ze jare parfehra shpenaimed @ idhurs me perapagimst zee furniziee 51 ma pasnte:
2027 2o
naLEX ra LEK
Farapansss par fumizine 30,372,257 7252124
Tetal 30,372,237 TERAM
1T PRRAPAGIME DHE SHFENZIME TE SHTYRA
M kel 2a jare parfshra pagesal B lidhura i me poshic:
20z 2020
na LEM ra LEK
Fardgag akedm poos 0.0 0.00
Tetal = .00 0.00

TEIMVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

Zer llogar e eskelurstma alatgjala parfageson te disjia per s arkstuar na ki entet & £hoqerise sermallra te snilues mer njm paradhe ma te gjate kohare:

2027
ne LEK

2020
na LEK

Leke




INCOMED SHER
MIET (153001 7T

18, AKTIVET AFATGIATA MATERIALE

Gientja diw ndryshimet & AdN ve, amortlzimat dihe zhelgriisimet

Leviz|s & ARty

Pershirimi i Asati

Kosta historka Shrasa Prakesime Kesle 31.12.2029
T Toka 36,618,000 1] : %68 615,000
2 Mzt Transpoeli 43,133 104 9,856,392 225730 E2 B TEA
3 Makile dha Crendi 8,559,007 1158770 . i
4 lmamalinas tokhike B.BEL 83 103« 50g .
Pajigje intormatke dhe tekeologje §
5 aklivata patmipe usia te 2hllimi AT 857 BAG BEE i 55084 840
_ TOTALET 103,883 657 12,806,854 265,730 116,518,501

LEvigip & amortizimit per vitin 2020

Shemime! Lnpfeguese
Vil Lghirimar 2021

Arrertizim | aki mu luar

Pakesirse Amartizimiti Amortizim | Palcas! ma
Perahirim | aselil Hasta histarike 1113 3930 iy Amarizim | vl 2021 Ekurmulugr 31,12,2021 ety Whera Mato
1 Toka & 618 00 a i} (1} a 616,200
q M jede Transport A2 K22 V60 16,108 581 o 5,273,263 24 382 1dd a 33,140,878
1 Mz kil je dhe Srandi 10958771 5,839,787 o 1,271,359 5111158 a 5847 814
4 Instaing el ke 11025 188 5,463,554 o 43,587 E.AD7 447 a 4620, 7ER
Haiizje  intermalike ke teknelag)le!

A aktree te pabupezuac be dhyiBimit 5 R4 BaA 280,237 o E11.887 2,802,024 ] 202828
TOTALET 116 B1H.5E] 29.632,088 [ 059,795 36,792,765 [] 71,128,818
JLPEAAPAGIVE PER BETIVE AFATGJATA

e <gte 2e jane petthine pagesat o idhua 5 ma paania:

2931 2020

ne LEK e LER

Farapad amanm povosi [ o
Farapenm sfong ndsrtazs o B5i2.50L
Baramagi bians rual o o
Foramagm kesh inggaius b2 pa o 0
Tatal [ B S1zoed

1. DETYRIMET AFATSHKLRTRA,

Ky =& perhaied nga hiaasa te Marra nga shocena na bankal e nivel| te dybe. aerqellim garsullim te miatave maretare na mungess che &i gera Mangiare dhe te saten 21122021 rezultoine 51 me posme;

Huara nga gara)s hnanciare
Huara ngs Irjs kredia

Toda

22 LLOGARI TE PAEUESHME

2 2030

e LEH e LEF
2.087 853 1,504 448
08T BE 1,304 Ad8

ANEAZH G I ENYe 19 pEDJEENMe ferDansal nge detyime ndaj miloreve per natecals @ shedima me 54 Dhjetor 2021 dhe asile peragilur me pzshle:

2031 0w
ne LEH ne LEK
Furrioie per mallie e srerbime 175,155,228 3 AR ETD
Tatal 175,155,326 SE,BHE. 270
23. DETTRIME MDAJ FERSONKELIT
PErDanEt nga detyrime naaj paraandali &l me pashte
apzt 2020
ma LEK ne LEK
Pega dhe shpe bline o B O ) 503
Teaal & B0 Z 000 .00 0.00
24. DETYRIME TATIMCRE
Ky 28 perbehet aga detyrira ndej orpaneye aEmone pershumer 5,984 234 Leke obe perben ot nge oo 5 me poshte
2021 Hierl)
ne LEK na LEK
Sigurima £ nonanars dhs shéndelsore 631,054 282,828
Talirn mhil 1 arcrarai pzreanasle 1,797,928 232,981
Talirm :gﬁ}u %
Tatim r e burim 4,047 440
Tatin fitimi 1,835,251 4,395,314
e —
Tatal 3,064,234 8 367131
4%, DETYRIME TE TJERA
Ky ze pebahat noa detyrime nogj 12 releve
ind1 030
i LEK ne LCK
Dieyrirne te 1eta afatehetra a 10,136,200
0
Tosl 5 [] oo 10,158,200
26, CETYRIME TE TJERA AFATEHEURTHA
Hy re petbahet noa debyrima afatshkurdra nda| s ksonaril divizentg pec 1 paguar
2021 20un
ng LEK na LEK
Deetyrime afalshw o rda; aksione:; EIETERER RO
Letyrime dividanl 22400814 23 BE0.RRS
Tatal 53,829,746 35,550, 045

27 HUARA DHE DETYRIME AFATGJATA

Ay e peroehel nga huEie b mena nge snoqenie ne berkal & aivel e syle per el garke B be mjeleve monelane qe oungese. {0 Tua eshie marre i geca financiare ne daten 37,12 2001 razulban si me

BE L

Huangs qarals franclare

2027 2030
e LEK ne LEK
4,769 a8 5,629 112



IWCOMED SHFK Shenimel hpjegusse
MIFET KRT530017T Vil Lishinmaor 2021

Huanga linfa kredia <

i o
Total 4,759,750 5629112
2% HAPITALl SHOCQERISE
Kap| | sheqedse ka rezubiuar me Vigrsn A28 000,827 Leke ta parhars Ima poshia
20 by
e LER fe LEM
Wapilall aksionar 100,000 )
Rezerva ligjsra 1,706,000 1,705,000 %
Rezerva i fjera 248,224 B4 228,711,145
Fithre 12 pashpemdara 18 BE0BQY L]
Fltiem (hirn sje) & wilit Fanciar ET,60,015 20,515,656
Tatali 328, 0CC.EET 251,028,861
25 HELULTATI TATIMOR
Shpanzimet kryesars |8 Rhnnedss jare s me poshie:
2021 aozp
na LEK na LEK
Fezultati tetimor Wiera me leke iera ne ke
FiimitHumaje) parsa tetimil 27 R28 556 66417 831
Ehpenzme e ganjzours 51801 125672
Filipn: fizkal T ER 137 56,973 603
Tadir filami (78 %) -1 738 G2 -3,057 041
Fiti mi| Humiz ja) Mete 7091015 47230 301

Sargnd(e 2 tEHeT mel FHmin per v8in 2021 sizae isgjislacianit Fekal shapdar asnte £5%. Deklarmi dhe pegesa @ detyriril te talim GEaul behel cda vil por iim: dhe humbje fiskaele mbebe (e pelicgaiua derisa
W komrelizren noa sutodleted tatimare.

ADMINISTRATOR,

Gantian KREKA




